福建省教育厅
闽教办学〔2012〕1号

转发教育部高校学生司关于做好2012年普通高等学校艺术类专业招生工作的通知

各普通高校：

现将教育部高校学生司《关于做好2012年普通高等学校艺术类专业招生工作的通知》（教学司函[2011〕23号）转发给你们，请遵照执行。

  福建省教育厅办公室

二〇一二年一月四日

主题词：教育  艺术  招生  通知
抄送：教育部高校学生司，福建省教育考试院
福建省教育厅办公室                 2012年1月5日印发
关于做好2012年普通高等学校艺术类专业
招生工作的通知

教学司〔2011〕23号
各省、自治区、直辖市高校招生委员会、教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，有关部门（单位）教育司（局），部属各高等学校：
2012年普通高等学校艺术类专业招生工作，要深入实施高校招生阳光工程，严格规范管理，加大招生信息公开力度，加强监督，确保公平公正。现就有关工作要求通知如下：
　　一、2012年普通高等学校艺术类专业招生工作继续按照《2010年普通高等学校艺术类专业招生办法》（教学司〔2009〕34号文件附件1）执行。相关工作时间要求对应调整为2012年。
　　二、加大艺术类专业招生信息公开力度，做好政策宣传解读。各省级招生考试机构和高等学校应及时公布省级统考实施办法、成绩分布情况及校考实施办法、招生简章、专业合格线等考生应知须知信息。专业考试结束后应通过本省、校招生信息服务平台公示省级统考、校考合格考生基本信息及监督举报方式，接受社会监督。
　　三、严格规范组织艺术类专业考试，完善监督管理机制。各省级招生考试机构和高等学校要进一步完善艺术类专业考试考评办法和评价标准。加强对重要环节和重要岗位的监督管理，积极创造条件，对具有表演属性的有关艺术类专业考试进行全程视频监控录像。各省级招生考试机构要进一步完善省级统考科类，提高省级统考质量，同时要加强对在本地设点组织校考的高校范围及统考事宜统筹管理。各高等学校要严格执行《教育部关于公布普通高等学校可继续按艺术类专业招生办法招生的非艺术类本科专业名单的通知》（教高函〔2009〕25号）文件要求，文件规定以外的其他所有非艺术类专业不得按照艺术类专业招生办法录取考生。
　　四、对在艺术类专业省级统考或校考中被认定为作弊、提供虚假身份证明材料取得资格的考生，根据有关规定取消其当年艺术类及高考报名和录取资格，并将考生违规事实记入其高考诚信电子档案；已被录取进入高等学校学习的，由相关高等学校取消其学籍。
　　五、严禁高等学校举办任何形式的艺术类专业考试辅导班，高等学校教师不得以任何形式参与与本校专业考试相关的辅导活动。违反规定的，将取消有关高等学校下年度艺术类专业招生资格，相关教师依照有关规定予以严肃处理。
　　六、省级统考应于2012年春节前完成。校考应于2012年春节后举行，3月底前完成。
　　请各省级教育行政部门、有关部门（单位）教育司（局）速将本通知转发至所属各具有艺术类专业招生资格的普通高校。

教育部高校学生司
二〇一一年十二月十四日
PAGE
1